
26 4ª feira | 18/Nov/2020  - Edição nº 10811

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2020

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a ornamentação das principais 
ruas, avenidas e praças da cidade, em alusão ao “XII Natal para Todos”.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 10h00min do dia 17 de novembro de 
2020, às 09h00min do dia 26 de novembro de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h01min às 09h59 
do dia 26 de novembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 26 de 
novembro de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações 
e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail 
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 16 de novembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
105371/2020

Kaloré

 

  

 
  

 

 
 
 
 
 
  
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital de Pregão n.º 032/2020 – Modalidade: Eletrônico 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA OU 
REABILITAÇÃO, PARA A REDE DA ATENÇÃO À SAÚDE DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA DO ESTADO DO PARANÁ, COMPONENTE DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE. Do Tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, 
segundo quantitativos e especificações conforme edital. Os interessados devem se 
dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à Praça Francisco Lemes 
Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou obter cópia no endereço 
eletrônico www.licitacoes.caixa.gov.br. O Edital também estará disponível no 
Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos através do e-mail 
licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-1170/1394.  
CREDENCIAMENTO: até as 09h00min do dia 01/12/2020. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 
até as 09h30min do dia 01/12/2020.INICIO DOS LANCES: às 09h00min do dia 
02/12/2020. 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 16 de novembro de 2020. 
Washington Luiz da Silva - Prefeito Municipal. 

105580/2020

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 048/2020, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa para Aquisição de Tubos de 
Concreto para o Departamento de Obras desta municipalidade. Credenciamento, 
abertura, avaliação das propostas e disputa de preços dia 02/12/2020 a partir das 
09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel 
Ribas, 06, ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br – Licitações ou Portal de 
Transparência. Itambaracá/PR, 16 de novembro de 2020. Carlos Cesar de 
Carvalho - Prefeito Municipal 
 
 

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 44/2020
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Lici-
tação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS  DE 
PINTURA na  Escola M. Emília Magalhães Ferreira do Amaral , no valor de  R$  
12.614,18 (Doze mil, seiscentos e quatorze reais e dezoito centavos), empresa a 
ser contratada: FABIO WOSNIAKI 01061514951, CNPJ: 31.589.611/0001-40.
Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 44/20 IL. 

Lapa/PR, 17 de novembro de 2020.

Osni Moreira
Secretário Municipal de Administração

105543/2020

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 45/2020
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de 
Licitação, cujo objeto é contratação de TAISSA ROBERTA CHIMALESKI 
CORTES, CPF: 081.642.899-90, pelo período de 06 (seis) meses, para prestação 
de serviços de enfermeiro para o Centro de Atendimento para o Enfrentamento ao 
COVID-19, no valor total de R$ 19.089,84 (dezenove mil, oitenta e nove reais e 
oitenta e quatro centavos).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 caput da Lei nº 8.666/93, 
originando o Processo Nº. 45/2020.
 

Lapa/PR, 16 de novembro de 2020.

Osni Moreira
Secretário Municipal de Administração

105584/2020

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2020, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, para Contratação de empresa para Aquisição de Equipamentos para 
o Centro Municipal de Educação Infantil “Maria Guedes Maluta”. 
Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços dia 
09/12/2020 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita 
Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br – 
Licitações ou Portal de Transparência. Itambaracá/PR, 16 de novembro de 2020. 
Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal 
 105588/2020

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2020

PROCESSO 4200/2020
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa
para pavimentação de vias urbanas e obras complementares no Bairro
Jd. Castro, conforme anexo I do edital.
Valor:  O valor  máximo do presente certame será  de R$ 994.791,67
(Novecentos e noventa e quatro mil,  setecentos e noventa e  um
reais e sessenta e sete centavos)
Modalidade:  Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime
de empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 04 de dezembro
de 2020.
Abertura: 09 horas do dia 04 de dezembro de 2020.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido
Edital,  deverão solicitá-lo  ao Departamento  de Compras,  Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone  (43)  3911-3018,  sem  nenhum
custo por parte do solicitante.
Local:  Prefeitura  Municipal  de  Jacarezinho  –  Sala  de  Reuniões  do
Departamento  de  Compras  e  Licitações  Rua  Cel.  Batista,  335  –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 16 de novembro de 2020.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

105847/2020

Jussara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA-PR 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020-PMJ 
 
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na 
execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 06/2020-PMJ, 
que após a análise e verificação dos documentos de habilitação e da 
proposta ofertada, decidiu Habilitar e Classificar a seguinte proponente: 
 
EMPRESA: ELETROFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI, CNPJ nº 
85.062.099/0001-09 
VALOR: R$ 379.600,00 (trezentos e setenta e nove mil e seiscentos 
reais). 
 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis 
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao 
respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta 
prejudicada, para interposição de recurso. 
 
Jussara, 16 de novembro de 2020. 
 
                 

PEDRO RICARDO GARCIA  
Presidente da Comissão de Licitação 

 105802/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA-PR 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020-PMJ 
 
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na 
execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 06/2020-PMJ, 
que após a análise e verificação dos documentos de habilitação e da 
proposta ofertada, decidiu Habilitar e Classificar a seguinte proponente: 
 
EMPRESA: ELETROFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI, CNPJ nº 
85.062.099/0001-09 
VALOR: R$ 379.600,00 (trezentos e setenta e nove mil e seiscentos 
reais). 
 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis 
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao 
respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta 
prejudicada, para interposição de recurso. 
 
Jussara, 16 de novembro de 2020. 
 
                 

PEDRO RICARDO GARCIA  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
750962620

Documento emitido em 19/11/2020 14:27:29.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10811 | 18/11/2020 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


